
     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

   

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

 

PROT.E  DATA INSERITI DIGITALMENTE  

 

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO FIGURE PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N 

1114 DELL’11.2.2025 

 

“Cinema per la Scuola – il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione 

formazione - Azione A.1 “Cinema Scuola LAB – azione destinata alle istituzioni scolastiche secondarie di I e II grado” 

Nel bando cinema linea A.1. In forza del DG-CA/23/12/2925 DECRETO 4307  

D.D. MIM-MiC n. 98 del 16 gennaio 2025 

Cup:E14D25005220001   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

34
 -

 1
9/

02
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/


     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

   

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 30.10.23 e successive modificazioni e  integrazioni con la quale 

è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 30.1.2026  e successive modificazioni e  integrazioni con la quale 

è stato approvato il Programma annuale dell’Esercizio Finanziario 2026  

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura 12 aprile 2024, n.145, recante “Riparto del Fondo per lo sviluppo degli 

investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per l’anno 2024” e, in particolare l’articolo 5; VISTO il Piano Nazionale 

Cinema e Immagini per la Scuola 2024/2025 del 16 dicembre 2024, che ̠  in attuazione dell’articolo 27, comma 1 lettera 

i) della legge n. 220 del 2016 ˗ mette a disposizione per la realizzazione delle attività previste € 24.481.042,50 (euro 

ventiquattromilioniquattrocentottantunomilazeroquarantadue/50) e contiene il riparto delle risorse per ciascuna delle 

linee di attività, destinando, in particolare, € 7.700.000,00 euro (euro settemilionisettecentocentomila/00) alla linea A.1 

“CinemaScuola LAB – azione destinata alle istituzioni scolastiche di I e II grado” per il sostegno di progetti di 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

34
 -

 1
9/

02
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/


     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

   

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

educazione all’immagine, alfabetizzazione all’arte, alle tecniche e ai media di produzione e diffusione delle immagini 

per contrastare l’analfabetismo iconico e al potenziamento delle competenze nel cinema, nelle tecniche e nei media di 

produzione e di diffusione delle immagini e dei suoni da parte del personale scolastico e degli studenti;  

VISTO il Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” 

emanato con D.D. MIM-MIC n. 98 del 16 gennaio 2025, relativo alla concessione di contributi per la realizzazione di 

progetti di contributi destinati a istituzioni scolastiche statali e paritarie, singole o organizzate in rete, per la realizzazione 

di progetti di promozione e sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine rivolti agli studenti e alle studentesse 

e finalizzati alla conoscenza, comprensione e utilizzo del linguaggio cinematografico e audiovisivo, che ha stanziato 

per la linea A.1 “Cinema Scuola LAB – azione destinata alle istituzioni scolastiche di I e II grado” un finanziamento di 

€ 7.700.000,00 (euro settemilionisettecentocentomila/00); DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI; 

VISTA la graduatoria allegata al DG-CA/23/12/2925 DECRETO 4307 per cui questa scuola risulta assegnataria di un 

finanziamento pari ad € 31500,00; 

DATO ATTO di aver accettato il finanziamento de quo cosa che costituiva formale autorizzazione all’avvio del 

progetto  

VISTO il bando di selezione per l’individuazione di una figura di supporto prot. 1114 dell’11.2.2026 

VISTA  la graduatoria immediatamente definitiva attesa l’assenza di ulteriori candidati per il ruolo de quo prot. 1333   

Del 19.2.2026 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

34
 -

 1
9/

02
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/


     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

   

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

 

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato il seguente incarico 

 

PERSONALE INTERNO: 

 

1) Prof. Maria Francesca Greco  in qualità di figura di supporto nel progetto de quo per n. 36 ore retribuite ad € 

25,54 lordo stato omnicomprensive 

 

 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto comunque non oltre il 31.12.2026 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e avrà 

effetto vincolante per la figura nominata.  

 

 Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico 

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico 

L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 

scuola” 

L’incarico in collaborazione plurima è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico della 

amministrazione di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca della stessa. L’incarico ha 

efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che 

dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di altre scuole”.  In caso di decadenza verranno 

riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet e/o foglio firma 

 

Art. 3 Compiti  

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

34
 -

 1
9/

02
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/


     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

   

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 5 in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico 

 

Art. 4 Compenso 

 

Il compenso viene stabilito in euro 25.54/ora, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come 

definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 Il  Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Natascia Senatore 
                                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e delle norme successive 

 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

34
 -

 1
9/

02
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/

		2026-02-19T10:40:38+0000
	NATASCIA SENATORE




